
MUNICIPIO DE LOS REYES DE JUÁREZ
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/dic./2020Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

01:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 30/sep./2018 

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,537,333.00SERVICIOS PERSONALES $7,617,754.35 $7,617,754.35$0.00 $3,919,578.65$11,537,333.00

$7,933,596.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,883,384.37 $4,883,384.37$0.00 $3,050,211.63$7,933,596.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,603,737.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,734,369.98 $2,734,369.98$0.00 $869,367.02$3,603,737.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,138,106.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,918,556.14 $3,918,556.14-$134,700.00 $3,084,849.86$7,003,406.00

$1,132,321.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $474,859.99 $474,859.99-$188,000.00 $469,461.01$944,321.00

$1,205,785.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $661,134.14 $661,134.14-$40,000.00 $504,650.86$1,165,785.00

$25,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$385,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $105,675.28 $105,675.28-$92,020.00 $187,304.72$292,980.00

$350,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $265,951.84 $265,951.84-$40,000.00 $44,048.16$310,000.00

$2,250,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,251,957.15 $2,251,957.15$375,000.00 $373,042.85$2,625,000.00

$1,400,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $9,456.80 $9,456.80$9,720.00 $1,400,263.20$1,409,720.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$390,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $149,520.94 $149,520.94-$159,400.00 $81,079.06$230,600.00

$15,528,965.00SERVICIOS GENERALES $10,987,211.20 $10,980,111.20$2,387,643.29 $6,929,397.09$17,916,608.29

$4,858,635.00SERVICIOS BÁSICOS $2,903,323.52 $2,903,323.52-$423,850.00 $1,531,461.48$4,434,785.00

$300,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $121,932.99 $121,932.99-$100,000.00 $78,067.01$200,000.00

$940,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,821,169.54 $1,821,169.54$934,900.00 $53,730.46$1,874,900.00

$70,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,226.80 $7,226.80-$42,150.00 $20,623.20$27,850.00

$6,632,900.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,936,181.05 $3,929,081.05$940,950.00 $3,637,668.95$7,573,850.00

$330,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $40,384.12 $40,384.12-$122,650.00 $166,965.88$207,350.00

$200,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $60,746.00 $60,746.00-$100,000.00 $39,254.00$100,000.00

$1,300,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,413,326.62 $1,413,326.62$1,214,000.00 $1,100,673.38$2,514,000.00

$897,430.00OTROS SERVICIOS GENERALES $682,920.56 $682,920.56$86,443.29 $300,952.73$983,873.29

$4,250,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,436,771.88 $2,436,771.88-$1,082,000.00 $731,228.12$3,168,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,250,000.00AYUDAS SOCIALES $2,436,771.88 $2,436,771.88-$1,082,000.00 $731,228.12$3,168,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,050,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $42,474.01 $42,474.01-$1,517,500.00 $490,025.99$532,500.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $42,474.01 $42,474.01-$17,500.00 $40,025.99$82,500.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$1,500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$1,500,000.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$37,575,064.24INVERSIÓN PÚBLICA $20,371,857.96 $20,371,857.96$1,492,556.71 $18,695,762.99$39,067,620.95

$37,575,064.24OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $20,371,857.96 $20,371,857.96$1,492,556.71 $18,695,762.99$39,067,620.95

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,827,633.76DEUDA PÚBLICA $3,827,633.76 $3,827,633.76$0.00 $0.00$3,827,633.76

$3,703,134.53AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,703,134.53 $3,703,134.53$0.00 $0.00$3,703,134.53

$124,499.23INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $124,499.23 $124,499.23$0.00 $0.00$124,499.23

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$81,907,102.00   Total del Gasto $49,202,259.30 $49,195,159.30$1,146,000.00 $33,850,842.70$83,053,102.00


